
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 43 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О.ДОНЕЦК») 

 

П Р И К А З  

    

30.08.2024                  г. Донецк     № 225 

О психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной 

организации 

 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в составе: 

Председатель консилиума: заместитель директора Клетинская М.Г. 

Члены консилиума: педагог-психолог  Глазкина М.Н.; 

 заместитель директора Челак А.Н.; 

 учитель начальных классов Малашкова Н.В.; 

 социальный педагог Дерпа Т.А. 

2. Утвердить: 

 положение о психолого-педагогическом консилиуме согласно приложению 1;  

 график работы психолого-педагогического консилиума ГБОУ «ШКОЛА № 43 

Г.О.ДОНЕЦК» (далее – Консилиум) согласно приложению 2; 

3. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-

педагогическом консилиуме и по графику, указанному в пункте 2 настоящего приказа. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                       И.М. Пикельная 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 43  

Г.О.ДОНЕЦК» от 30.08.2024 № 225  

 

 

Положение о психолого-педагогическом консилиуме 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о психолого-педагогическом консилиуме (далее – Положение) разработано на 

основании распоряжения Минпросвещения России от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

Состав 

школьного психолого-педагогического консилиума (ППк) 

В ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О.ДОНЕЦК» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Обязанности 

1 

2 

Клетинская М.Н. 

Челак А.Н. 

Заместитель 

директора 

Организуют планирование деятельности центра 

ППМС помощи, выполнение плана; 

-курируют работу специалистов центра ППМС; 

-контролируют ведение следующей документации: 

Список обучающихся, испытывающих трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной адаптации,  в том числе, 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья; 

Список обучающихся детей с ОВЗ, детей ОВЗ-

инвалидов, инвалидов; 

Письменные заявления (согласия или несогласия) 

родителей (законных представителей); 

Журнал регистрации заявлений родителей (законных 

представителей); 

Журнал регистрации коллегиальных заключений 

педагогического консилиума; 

Журнал учета заседаний; 

Журнал учета направлений; 

Коррекционные программы обучения и 

индивидуальные маршруты сопровождения (ИПР) 

обучающихся с ОВЗ. 

3 Глазкина 

Марина 

Николаевна 

Педагог-

психолог 

Согласно Порядку оказания психологической помощи 

обучающимся с ОВЗ и детям, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и 



социальной адаптации (приложение 3) 

4 Дерпа Татьяна 

Анатольевна 

Социальный 

педагог 

Согласно Порядку оказания психологической помощи 

обучающимся с ОВЗ и детям, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и 

социальной адаптации (приложение 4) 

5 Малашкова 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 

младших 

классов 

Должностная инструкция  

 

 

Приложение 2  

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 43  

Г.О.ДОНЕЦК» от 30.08.2024 № 225 

 

График работы психолого-педагогического консилиума 

ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О.ДОНЕЦК» 

 

День недели Время Место 

Пятница 12:00–16:00 г.Донецк пер.Засядько д.56, каб. 19 

Вторая среда каждого месяца 13:00–17:00 г.Донецк пер.Засядько д.56, каб. 19 

Третий четверг каждого месяца 12:00–16:00 г.Донецк пер.Засядько д.56, каб. 19 

 


